- 1 -

平成２７年度第４回秋田大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成２８年３月８日（火）１５：３０～１６：０６

会 場 秋田大学本部管理棟第１会議室

出席者 吉本（議長代行），小笠原，小山田，藤原，佐藤，武田，伊藤，村岡，

西田，小川各委員

欠席者 銭谷，山本各委員

○議事に先立ち，吉本委員から，銭谷議長が欠席のため本日議長代行を務め

ることの報告があった。

１ 平成２７年度第３回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）について

平成２７年度第３回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）が確認され

た。

２ 次期学長候補者について

席上配付資料により，立候補者が提出した書類の内容を確認し，山本

文雄氏を次期学長候補者として３月８日付けで公示することが了承され

た。

なお，議長代行から，本会議委員である山本委員が学長候補者となっ

たことに伴い，「国立大学法人秋田大学学長選考会議規程」第３条第２項

に基づき，同委員の代理者が３月９日開催の役員会で選出される予定で

ある旨の説明があった。また，本会議より意向聴取投票管理委員会へ送

る委員として，議長代行から佐藤委員が指名された（山本委員の後任）。

３ 公開質疑について

議長代行から資料により，公開質疑の実施内容等について説明があっ

た。また，当日の司会進行については，議長代行から小川委員が指名さ

れた。

４ 最終の学長候補者の選考方法について

議長代行から，学長選考会議における最終の学長候補者の選考方法に

ついて，前回及び前々回の状況について説明があり，審議の結果，最終

選考を投票で決定することとなった場合には，委員の記名投票で取り扱

うことが了承された。

５ 意向聴取投票管理委員会の議事報告について

議長代行から，３月２日に第１回意向聴取投票管理委員会を開催した

旨の報告があった。

６ その他

なし

以上